
Verkeersbesluit in verband met het tijdelijk instellen van een

maximumsnelheid van 50 km/h op het wegvak/aansluiting van de Buitenring

(N702) op de Tussenring (N703) in Almere, provincie Flevoland

Gelet op:

 

Artikel 15 van de Wegenverkeerswet 1994, artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake

het wegverkeer en het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990,

 

Overwegende

 

Dat de Buitenring en Tussenring gecategoriseerd zijn als regionale stroomwegen;

 

Dat de maximumsnelheid op de aansluiting Buitenring-Tussenring (v.v.) 80 km/h bedraagt;

 

Dat reeds in het verleden in het kader van verkeersveiligheid een adviessnelheid (50 km/h) is ingesteld

in de bocht van de Tussenring naar de Buitenring;

 

Dat reeds in het verleden in het kader van verkeersveiligheid waarschuwingsborden J3 (bocht naar

links) zijn geplaatst in de bocht van de Tussenring naar de Buitenring;

 

Dat reeds in het verleden in het kader van verkeersveiligheid fluorescerende bochtschilden met enkele

pijlfiguratie zijn geplaatst in de bocht van de Tussenring naar de Buitenring;

 

Dat ondanks voornoemde maatregelen in het verleden diverse ongevallen hebben plaatsgevonden;

 

Dat naar aanleiding van de ongevallen stroefheidsmetingen hebben plaatsgevonden;

 

Dat naar aanleiding van de stroefheidsmetingen het wegdek op bepaalde wegvakken is opgeruwd;

 

Dat naar aanleiding van de meest recente stroefheidsmeting gebleken is dat de stroefheid op bepaalde

wegvakken lager is dan de gestelde normwaarden;

 

Dat een plan wordt opgesteld om de stroefheid van het wegdek op de aansluiting Buitenring-Tussenring

(v.v.) structureel te verbeteren;

 

Dat het gewenst is om aanvullende maatregelen te treffen om de veiligheid op de weg te verzekeren

en weggebruikers en passagiers te beschermen.

 

Dat de betreffende weg bij de provincie Flevoland in beheer en onderhoud is;

 

Dat op grond van artikel 15 van de Wegenverkeerswet 1994, artikel 12 van het Besluit Administratieve

bepalingen betreffende het wegverkeer en het Reglement verkeersregels en verkeerstekens een ver-

keersbesluit moet worden genomen voor het plaatsen van verkeersborden;

 

Dat overleg heeft plaatsgevonden met de politie Flevoland district Noord, zoals voorgeschreven in ar-

tikel 24 van het Besluit Administratieve bepalingen betreffende het wegverkeer.

Besluiten:
I. Om de adviessnelheid van 50 km/h zoals deze is ingesteld in de bocht van de Tussenring naar de

Buitenring tijdelijk op te heffen;

II. Om de maximumsnelheid op de aansluiting Buitenring-Tussenring (v.v.) zoals, weergegeven op

bijgaande afbeelding, tijdelijk te verlagen naar 50 km/h;

III. Dat voornoemde maatregelen worden ingesteld tot 31 december 2019 of zoveel korter of langer

als noodzakelijk.

 

Nr. 1742

PROVINCIAAL BLAD 7 maart

2018

Officiële uitgave van de provincie Flevoland

Provinciaal blad 2018 nr. 1742 7 maart 20181



 

Dit besluit treedt in werking op de datum van de bekendmaking van dit besluit en ligt gedurende 6

weken ter inzage bij het provinciehuis, Visarenddreef 1, Lelystad.

 

Aldus besloten op grond van de door Gedeputeerde Staten van Flevoland d.d. 10 september 2013 met

kenmerk 1529235 vastgesteld besluit mandaat/machtiging en in mandaat besloten door het hoofd van

de afdeling Infrastructuur, drs. R. van der Werff.

Lelystad, 28 februari 2018

De secretaris van Gedeputeerde Staten van Flevoland

Provinciaal blad 2018 nr. 1742 7 maart 20182


